
 

ATTO
N.  134  DEL  06/04/2018

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DELLA  MITIGAZIONE 
ACUSTICA DELLA SP. 111 IN LOCALITÀ LA NOCE IN COMUNE DI  POVIGLIO -  2° 
STRALCIO. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE VERBALE 2^ SEDUTA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso:

·    che  con  determina  n.  180  del  30/03/2018  si  è  proceduto  all’aggiudicazione 
definitiva non efficace dell’affidamento dei lavori di completamento della mitigazione 
acustica della SP 111 asse Val d’Enza in località La Noce nel Comune di Poviglio – 
2° stralcio”;

·    che nella suddetta determina è stato approvato il verbale di gara, redatto nelle 
sedute del 9 e del 19 marzo 2018;

·    che  si  è  aggiudicato  in  via  definitiva  non  efficace  l’esecuzione  dei  lavori 
sopraindicati all’impresa SIAS spa, con sede legale in Via Prade, 37 – 25041 Boario 
Terme (BS) C.F./P.IVA 01854400981, che ha offerto un ribasso in percentuale di 
20,00%;

·    che  a  seguito  di  puro  errore  materiale,  nel  verbale  del  19/03/2018,  è  stata 
indicata la percentuale di ribasso della ditta Alfa e Omega Costruzioni srl di 21,980 
anziché 21,098;

·    che il calcolo per l'esclusione automatica dell'offerta anomala ai sensi dell'art. 97 
comma 2 lett. B) è stato effettuato con i valori di ribasso corretti;

· che  tale  errore  quindi,  non  comporta  alcuna  modifica  nell’aggiudicazione 
dell’esecuzione dei lavori alla Ditta SIAS spa , con sede legale in Via Prade, 37 – 
25041 Boario Terme (BS) C.F./P.IVA 01854400981;

DISPONE

di  prendere  atto  dell'errore  materiale   nella  tabella  riepilogativa  dei  ribassi  come 
indicato  in  premessa,  e  di  approvare  l'allegato  verbale  con   la  correzione  sopra 
richiamata.

Atto N. 134 del 06/04/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 06/04/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 134 del 06/04/2018 
pag. 3/3


